



## Elstrøm Dental A/S

Susåvænget 3  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 16249092

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
14.04.2023

---

**Mikkel Bjerrum**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Elstrøm Dental A/S

Susåvænget 3

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 16249092

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Mikkel Bjerrum, formand

Christina Elstrøm Bjerrum

Solveig Elstrøm

## Direktion

Christina Elstrøm Bjerrum, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Elstrøm Dental forestår markedsføring, salg af dentalvarer og dentaludstyr til dentallaboratorier, kliniske tandteknikere samt tandlæger primært i Danmark.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat på 156 t.kr. er tilfredsstillende under de nuværende markedsforhold.

Aktiviteten i året har været påvirket af eftervirkningerne af COVID-19, hvorfor resultatet også er lavere end tidligere år og det forventede.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	1	<b>2.348.078</b>	<b>2.695.889</b>
Personaleomkostninger	2	(2.133.620)	(2.221.193)
Af- og nedskrivninger	3	0	(26.906)
<b>Driftsresultat</b>		<b>214.458</b>	<b>447.790</b>
Andre finansielle indtægter		1.744	1.734
Andre finansielle omkostninger	4	(16.071)	(18.919)
<b>Resultat før skat</b>		<b>200.131</b>	<b>430.605</b>
Skat af årets resultat	5	(44.508)	(94.918)
<b>Årets resultat</b>		<b>155.623</b>	<b>335.687</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		150.000	300.000
Overført resultat		5.623	35.687
<b>Resultatdisponering</b>		<b>155.623</b>	<b>335.687</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		86.012	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>86.012</b>	<b>0</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>86.012</b>	<b>0</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		3.962.159	3.937.838
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.962.159</b>	<b>3.937.838</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8	1.370.177	1.800.924
Andre tilgodehavender		84.038	84.038
Periodeafgrænsningsposter		59.468	129.574
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.513.683</b>	<b>2.014.536</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.611.945</b>	<b>1.735.677</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.087.787</b>	<b>7.688.051</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.173.799</b>	<b>7.688.051</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	9	1.567.000	1.567.000
Overført overskud eller underskud		4.095.026	4.089.403
Forslag til udbytte for regnskabsåret		150.000	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.812.026</b>	<b>5.956.403</b>
Udskudt skat		28.000	23.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>28.000</b>	<b>23.000</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	59.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser		627.856	706.615
Gæld til tilknyttede virksomheder		117.802	126.513
Skyldig skat		39.508	105.918
Anden gæld		548.607	709.682
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.333.773</b>	<b>1.708.648</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.333.773</b>	<b>1.708.648</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.173.799</b>	<b>7.688.051</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.567.000	4.089.403	300.000	5.956.403
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	5.623	150.000	155.623
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.567.000</b>	<b>4.095.026</b>	<b>150.000</b>	<b>5.812.026</b>

# Noter

## 1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter tilbagebetalt modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2022 med (7 t.kr.) mod 0 t.kr. i 2021.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	1.963.369	2.029.058
Pensioner	136.719	159.456
Andre omkostninger til social sikring	33.532	32.679
	<b>2.133.620</b>	<b>2.221.193</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>4</b>	<b>4</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	0	26.906
	<b>0</b>	<b>26.906</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.371	2.840
Renteomkostninger i øvrigt	12.700	16.079
	<b>16.071</b>	<b>18.919</b>

## 5 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	39.508	105.918
Ændring af udskudt skat	5.000	(11.000)
	<b>44.508</b>	<b>94.918</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	782.473
Tilgange	86.012
Afgange	(42.167)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>826.318</b>
Af- og nedskrivninger primo	(782.473)
Tilbageførsel ved afgange	42.167
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(740.306)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>86.012</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>
Kostpris primo	47.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>47.500</b>
Nedskrivninger primo	(47.500)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(47.500)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 8 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser forfalder 126.093 kr. (mod 237.334 kr. sidste år) efter den 31.12.2023.

## 9 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
Ordinære aktier	1.567	1000	1.567.000
	<b>1.567</b>		<b>1.567.000</b>

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	45.318	66.606

Den oplyste forpligtelse vedrører en leasingkontrakt på en bil og kopimaskine for årene 2022-23. Herudover har selskabet indgået en lejekontrakt på erhvervslejemålet Susåvænget 3. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 200 t.kr.

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med CMB Holding af 2011 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
